
2016年ワシントン新春祭り 
ワシントン日本商工会企画担当理事

1月31日（日）、マリオットワードマンパークホテルにて、ワシントン日
本商工会とワシントン日本商工会財団共催による、2016年ワシントン新春
祭りが開催されました。

当初開催予定の24日は、米国東海岸を襲った豪雪で、ワシントン市内の交
通は完全に遮断され、新春祭りも開催見直しを余儀なくされました。幸い

にも会場ホテルのご厚意と出演者、ボランティア他関係者の努力により、

1週間後に延期という形で開催することができました。 

今年は神職金輪久仁子様のご厚意により、ご来場のお客様にも御祈祷のご

奉仕をいただくこととなりました。商工会も開場に先立ち、新春祭りの成

功、会員の安寧と繁栄を祈願、その霊験もあらたかに、急な延期にもかか

わらず当日は1,700人ものお客様がお見えになり、大盛況となりました。 

オープニングセレモニーには佐々江賢一郎駐米日本大使と信子夫人にご臨

席を賜り、大使より開会のご挨拶をいただきました。壁には子供たちのお

正月をテーマにした素敵な作品が飾られ、駄菓子やおもちゃの販売、書初

め、カルタ取り、コマ回し、折り紙、羽根つきなど懐かしい行事やゲーム、

餅つき実演、お雑煮やたこ焼きなどの日本食の販売で、お客様をお迎えい

たしました。ステージでは、全日空株式会社よりご提供頂きました日本-
ワシントン就航30周年を祝う青いだるまの目入れ式を行い、太鼓の演奏、
獅子舞、合唱、空手の演武などのパフォーマンスをご覧いただき、トリの

日本大使館公使・職員の皆様と商工会理事によるバンド演奏を終えたとこ

ろで、新春祭りは無事お開きとなりました。お客様には日本のお正月を満

喫していただける一日になったことと思います。

急な延期にもかかわらずご来場いただいたお客様と、延期開催にご尽力い

ただいた関係者の皆様、新春祭りの実施にあたり、日本大使館を始め、ご

寄附・ご協力をいただきました団体・企業・個人の皆様にこの場をお借り

して御礼申し上げます。

ワシントン日本商工会では新春祭りの他にも会員以外の皆様にご参加いた

だけるさまざまなイベントを開催しています。詳しくはワシントン日本商

工会ウェブサイト（http://jcaw.org/main/）をご覧ください。

http://jcaw.org/main/



